
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z rowerów wodnych i łodzi na Jeziorze Miejskim 
w Trzcińsku-Zdroju” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2  pkt 4 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulaminu korzystania z rowerów wodnych i łodzi na Jeziorze Miejskim 
W Trzcińsku-Zdroju”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Trzcińsku-

Zdroju 
 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B3A357-BF3F-45DC-9114-6443E310B4BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/12/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 17 maja 2024 r. 

Regulamin korzystania z rowerów wodnych i łodzi  na Jeziorze Miejskim 

w Trzcińsku-Zdroju 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i warunki korzystania z rowerów wodnych i łodzi na Jeziorze 
Miejskim w Trzcińsku-Zdroju. 

2. Wykorzystywany sprzęt jest własnością Gminy Trzcińsko-Zdrój, ul. Rynek 15, 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 
zwanej dalej administratorem. 

3. Osoba korzystająca z roweru wodnego/ łodzi  zobowiązuje się przestrzegać warunków Regulaminu, 
stosowania się do poleceń administratora i zachowania wszelkich zasad bezpieczeństwa. 

4. Obowiązuje bezwzględny zakaz użytkowania sprzętu przez osoby pod wpływem alkoholu lub innych 
środków odurzających. 

5. Rower wodny/ łódź może wypożyczyć tylko osoba pełnoletnia, legitymująca się dowodem osobistym lub 
innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość, po uprzednim wypełnieniu, „KARTY 
KORZYSTANIA Z ROWERU WODNEGO/ŁODZI”, którą wydaje administrator. 

6. Osoby  do 18 roku życia mogą  korzystać z roweru wodnego/ łodzi wyłącznie  pod opieką osób 
pełnoletnich, które to ponoszą pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo osób niepełnoletnich oraz za ich 
zachowanie i ewentualne szkody przez te osoby wyrządzone. 

7. Obowiązuje zakaz wprowadzania zwierząt na rower wodny/łódź. 

8. Każdy użytkownik korzystający ze sprzętu pływającego rower wodny/łódź powinien mieć kamizelkę 
ratunkową, którą wydaje administrator. 

9. Należy zachować szczególną ostrożność przy korzystaniu z urządzeń znajdujących się bezpośrednio przy 
wodzie, a w szczególności przy wodowaniu i wyciąganiu sprzętu pływającego. 

10. Korzystanie z rowerów wodnych i łodzi, będących własnością Gminy Trzcińsko-Zdrój odbywa się 
w okresie od lipca do września, w dni i godziny wyznaczone przez administratora. Sprzęt przeznaczony do 
korzystania z rowerów wodnych i łodzi tj.: wiosła oraz kamizelki asekuracyjne są własnością Gminy 
Trzcińsko-Zdrój, 

11. Sprzęt pływający rowery wodne/łodzie, wiosła oraz kamizelki udostępniany jest korzystającym jedynie 
za zwrotną kaucją w wysokości 50 zł, wpłacaną w formie gotówki. Kaucja ta będzie zwracana, tylko 
w przypadku zwrotu kompletnego sprzętu bez uszkodzeń. 

12. Dokumenty w postaci wypełnionej KARTY są przechowywane przez okres 5 lat. Po tym okresie 
KARTY zostaną zniszczone. 

13. Każdy korzystający ze sprzętu pływającego może jednocześnie wypożyczyć tylko jeden rower wodny 
lub łódź. 

14. Sprzęt udostępniany jest na czas maksymalnie 60 minut. 

15. Korzystający ma obowiązek zwrócić sprzęt w czasie określonym w punkt 14. Istnieje możliwość 
ponownego korzystania ze sprzętu, w przypadku gdy nie ma osób zainteresowanych korzystaniem z tego 
sprzętu. 

16. W przypadku niezwrócenia sprzętu w ciągu 60 minut od jego wydania, wydający zastrzega sobie prawo 
do potraktowania tego faktu, jako kradzieży sprzętu skutkującego wezwaniem Policji na miejsce zdarzenia, jak 
również ma prawo odmowy ponownego udostępnienia sprzętu danej osobie. 

17. Korzystający jest zobowiązany zakomunikować wydającemu wadliwe funkcjonowanie sprzętu przed 
wypłynięciem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B3A357-BF3F-45DC-9114-6443E310B4BA. Podpisany Strona 1



18. Korzystający poprzez czytelny podpis na karcie korzystania z roweru wodnego/łodzi, stanowiącej 
załącznik do niniejszego regulaminu, zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień oraz potwierdza fakt 
pobrania sprzętu, ponoszenia za niego odpowiedzialności oraz wpłaty i zwrotu kaucji. 

19. Sprzęt pływający rower wodny / łódź, wiosło, kamizelka winny być zwracane w stanie 
niepogorszonym, umożliwiającym natychmiastowe ponowne udostępnienie. 

20. Administrator udostępnia sprzęt – rower wodny/łódź wraz z niezbędnymi akcesoriami, tj. wiosłami, 
kamizelkami asekuracyjnymi. 

21. Każda osoba pływająca rowerem wodnym/łodzią zobowiązana jest do założenia kamizelki 
asekuracyjnej i zapięcia jej. 

22. Korzystającym zabrania się zabierania na pokład większej liczby pasażerów niż dopuszczona dla 
danego roweru wodnego /łodzi. 

23. W przypadku złych warunków pogodowych, zagrażających bezpieczeństwu korzystających, 
udostępnianie sprzętu może zostać wstrzymane, a osoby korzystające z przedmiotowego sprzętu zobowiązane 
są do jego niezwłocznego zwrotu. 

24. Wszelkie awarie powinny być zgłaszane do administratora. 

25. Zabronione jest samodzielne dokonywanie jakichkolwiek napraw, modyfikacji, wymiany części 
w wypożyczonym rowerze wodnym/łodzi. Jedynym uprawnionym podmiotem do tych działań jest wyłącznie 
administrator. 

26. Korzystający z roweru wodnego/łodzi zobowiązany jest do zwrotu roweru wodnego/łodzi, kamizelki, 
wiosła poprzez odstawienie do miejsca odbioru. 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu 

KARTA KORZYSTANIA Z ROWERU WODNEGO/ŁODZI 

I. Dane korzystającego: 

1. Imię i nazwisko korzystającego: …………………………………………………………………………… 

2. Nr dowodu osobistego/ dokumentu potwierdzającego tożsamość: ………………………………………. 

3. Tel. kontaktowy do korzystającego: ……………………………………………………………………...... 

II. Dane sprzętu: 

1. Łódź nr …………………………………………………………............................................................... 

2. Rower wodny nr …………………………………………………........................................................….. 

3. Liczba kamizelek asekuracyjnych: …………………………................................................................... 

4. Liczba wioseł ……………………………………………….....................................................………….. 

5. Data i godzina wypożyczenia sprzętu: ……………………………………………………………………. 

6. Planowana godzina zwrotu sprzętu: ……………………………………………………………………….. 

Korzystający oświadcza, iż zapoznał się z Regulaminem korzystania z rowerów wodnych i łodzi na Jeziorze 
Miejskim w Trzcińsku-Zdroju stanowiącym załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR /  / 2024 Rady Miejskiej 
w Trzcińsku-Zdroju  z dnia       maja 2024 r. i zobowiązuje się do jego przestrzegania. 

……………………………………………                ………………………………………… 

Podpis korzystającego                                                              Podpis wydającego sprzęt 

Pobrano kaucję: 

……………………………………………                  ………………………………………… 

Podpis korzystającego                                                              Podpis wydającego sprzęt 

Zwrócono kaucję: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B3A357-BF3F-45DC-9114-6443E310B4BA. Podpisany Strona 2



……………………………………………                ………………………………………… 

Podpis korzystającego                                                          Podpis wydającego sprzęt 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

Klauzula informacyjna oraz zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie 
o ochronie danych), zwane dalej RODO informuje się, że: 

1. Administratorem Danych Osobowych jest Gmina Trzcińsko-Zdrój reprezentowany przez Burmistrza 
Gminy Trzcińsko-Zdrój, ul. Rynek 15, 74-510 Trzcińsko-Zdrój. 

2. Informujemy że na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony 
Danych (IOD), który w jego imieniu nadzoruje operacje przetwarzania danych osobowych z którym 
kontaktować się można pod adresem: iod@trzcinsko-zdroj.pl, tel. 91 414 8001 wew.33.  

3. Podanie Pani/Pana danych osobowych jest całkowicie dobrowolne i wynika z wyrażonej zgody w celu 
realizacji usługi udostępnienia roweru wodnego/łodzi. 

4. Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w zakresie niezbędnym do realizacji przyjętego celu, 
które obejmują imię, nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania, numer telefonu. 

5. Pani/Pana dane mogą być ujawniane podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie przepisów 
prawa: Policja, Sądy lub instytucje określone przez przepisy prawa w przypadku niezwrócenia bądź 
uszkodzenia wypożyczonego sprzętu. 

6. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, w którym zostały 
zebrane. Dane będą przechowywane przez okres 5 lat. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania. W celu realizacji swoich praw można się kontaktować pisemnie na adres siedziby 
Administratora. 

8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych (adres: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel.: 22 531 03 00), gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy o ochronie danych. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

Zgoda na przetwarzanie danych 

1. Ja niżej podpisany/a oświadczam, iż zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną Gminy Trzcińsko-
Zdrój. 

2. Wyrażam dobrowolną zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w Karcie korzystania z roweru wodnego/łodzi w celach realizacji usługi udostępnienia roweru wodnego/łodzi 
(spisanie danych z dokumentu pozwalającego na zidentyfikowanie klienta w razie niezwrócenia bądź 
zniszczenia udostępnionego sprzętu).Niniejsza zgoda obowiązuje bezterminowo i może być odwołana 
w dowolnym momencie za pośrednictwem pisemnego. 

…………………………… 
(Data i podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B3A357-BF3F-45DC-9114-6443E310B4BA. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2  pkt 4 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) organ stanowiący gminy określa w drodze 
uchwały „Regulamin korzystania z rowerów wodnych i łodzi na Jeziorze Miejskim w 
Trzcińsku-Zdroju”.  

Gmina Trzcińsko-Zdrój otrzymała dofinansowanie w ramach działania „Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” Priorytet 4 Zwiększenie zatrudnienie  
i spójności terytorialnej objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze”,  
z wyłączeniem projektów grantowych na realizację zadania pn. „Poprawa atrakcyjności 
turystycznej przestrzeni  w obszarze Jeziora Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju poprzez zakup łodzi, 
rowerów wodnych oraz budowa rekreacyjnego placu zabaw z elementami wodno-rybackimi”. W 
celu właściwej realizacji zadania konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 
korzystania z rowerów wodnych i łodzi na Jeziorze Miejskim w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B3A357-BF3F-45DC-9114-6443E310B4BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z rowerów wodnych i łodzi  na Jeziorze Miejskim
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1
	ust. 23 w zał.1
	ust. 24 w zał.1
	ust. 25 w zał.1
	ust. 26 w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1 ust. 26
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


